[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 15 декабря 2021 г. № 699
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 22 ноября 2018 г. № 591

В соответствии со статьей 113 Конституции Республики Тыва, статьями 12, 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I                      «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 22 ноября              2018 г. № 591 «О правовом обеспечении деятельности органов исполнительной    власти Республики Тыва» следующие изменения:
1) в Порядке организации рассмотрения экспертных заключений Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Тыва, поступающих Главе Республике Тыва, в Правительство Республики Тыва и органы исполнительной власти Республики Тыва:
в пункте 7 слово «тридцать» заменить словом «четырнадцать»;
в пункте 17 слово «тридцатидневный» заменить словом «четырнадцатидневный»;
2) приложение № 2 к Порядку проведения мониторинга изменений федерального законодательства и законодательства Республики Тыва изложить в следующей редакции:

4

«Приложение № 2
к Порядку проведения мониторинга
изменений федерального законодательства
и законодательства Республики Тыва

Форма

П Е Р Е Ч Е Н Ь
нормативных правовых актов Республики Тыва, подлежащих принятию
или приведению в соответствие с законодательством Российской Федерации

	№
п/п
	Нормативный правовой акт
Российской Федерации
	Наименование проекта нормативного правового акта
Республики Тыва, подлежащего принятию
	Сроки
разработки
	Ответственные органы исполнительной власти Республики Тыва

	1.

	2.

	3.

	»;

3) приложение № 8 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 8
к постановлению Правительства
Республики Тыва
от 22 ноября 2018 г. № 591

Форма

О Т Ч Е Т Н О С Т Ь
о судебных процессах с участием органов исполнительной
власти Республики Тыва и их подведомственных учреждений

	№
п/п
	Наименование суда, судья,
номер дела
	Истец
	Ответчик
	Цена иска
	Содержание
(предмет иска, суть дела)
	Результаты рассмотрения
(в суде первой инстанции, апелляционной инстанции, кассационной инстанции, в порядке надзора, дата, время и место судебного заседания, сведения об исполнительном производстве)

	Наименование органа исполнительной власти Республики Тыва

	1.

	2.

	Наименование подведомственного учреждения органа исполнительной власти Республики Тыва

	1.

	2.

	».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг